<sup>a</sup> Non deest in v. c.

<sup>b</sup> Al. *copulata*. Augustinus in psal. LXXXIII; et canon. Quæ Christo c. 27, q. 1.

<sup>c</sup> Idem reprehendit in sanctimonialibus cœnobia Sanctæ Faræ, epist. 70.

tores, per quos vobis necessaria ministrabit, et res monasterii vestri tutas et incolumes conservabit. Si enim aliqua vestrum esset alicui nuptiali fœdere sociata<sup>b</sup> et ad alium transiret, nonne adultera judicaretur? nonne capitali sententia a iudicibus puniretur? Quanto magis putatis eam majora mereri supplicia, quæ, spretis castis immortalis Sponsi nuptiis, amorem suum cuiquam carnaliter impendit? Hoc [hæc] considerantes charissimæ immortalis Sponso adhærere, totum amorem vestrum illi impendite, famæ vestræ, quam ex parte maculastis de cætero consulite, ne compellar ad vos quandoque in virga venire, et inveniam vos quales nolo, et vos me inveniat qualem non vultis<sup>c</sup>. Volo autem et præcipio in summa obedientia, ut omni hebdomada semel in conventu vestro legatur hæc epistola, quatenus ea quæ inhonesta sunt, sollicitè cavere discatis, et quæ honesta<sup>d</sup> sunt et salutem vestræ congrua, alacriter et fortiter observare studeatis. Bene valete.

#### EPISTOLA XI.

Ivo, humilis Carnotensium episcopus GONTHIERIO (al. GUNBERIO. v. c.) fratri et compresbytero ascendenti a convalle lacrymarum, intense cantare eunticum graduum.

Gaudeo te quasi postliminio rediisse, gratias agens protectori nostro, cujus misericordia te protexit etiam per marina discrimina. Nunc ergo quia incolumis es redditus fratribus tuis, licet desiderio internæ quietis omnibus prodesse non possis, tamen vel paucis prodesse non graveris. Unde moneo fraternitatem tuam, ut ad ecclesiam Gornacensem beatæ semper Virginis transeas, ubi et desideratæ quieti vacare, et aliquorum fratrum salutem poteris providere. De cætero ora pro me, 7 frater charissime, ne remigantem in altitudine maris tempestas submergat me. Vale.

#### EPISTOLA XII.

Reverendissimo Patri Patrum URBANO, fidelissimus ejus filius Ivo Carnotensium dictus episcopus, non defecere in tribulationibus.

Quoniam per sacram vestræ manus<sup>e</sup> impositionem, me de stercore erectum divina providentia suæ messis ordinavit operarium; in ipsa Dei agricultura [agri Dei cultura, v. c.] exercenda, quantum valeo, me moveo, sed tanquam formicino gressu incedens, præpediente imbecillitate mea, non quantum volo [valeo, v. c.] promoveo; in erogando verbi semine, curam, prout divina gratia subministrat, adhibeo. Sed quia messis multa est, et ab inimico homine<sup>f</sup> multum zizaniorum prius zeminatum vel superzeminatum est (Matth. XIII; Luc. III), paucos fructus ex meo labore capere me sentio. Timens igitur triticum eradicare cum lolio, et tanquam de-